
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 24.augustā                                                                                                     Nr. 404 

 (protokols Nr.13, 26.§.) 

 

Par Raunas pamatskolas Drustu struktūrvienības pirmsskolas izglītības programmas 

realizācijas vietas slēgšanu un grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 

(Raunas pamatskola Drustu struktūrvienība)  

 

Smiltenes novada Izglītības pārvalde ir sagatavojusi lēmuma projektu par Raunas  

pamatskolas Drustu struktūrvienības pirmsskolas izglītības programmas realizācijas vietas 

slēgšanu Skolas iela 7, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, LV-4132 un grozījumiem 

Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola Drustu struktūrvienība).  

Izglītības programmas īstenošanas vietas slēgšana nepieciešama, lai ievērojot pašvaldības 

resursu racionālu un efektīvu izmantošanu, ņemot vērā, ka pirmsskolā uz 09.08.2023. tika 

konstatēts, ka pirmsskolas grupā ir palikuši 2 bērni un tikai 2 bērni ir pieteikušies. Esošie darbinieki 

un vecāki ir informēti par Drustu pirmsskolas grupas slēgšanu. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, sagatavoti grozījumi par amatu vienību izmaiņām Amatu 

kataloga Raunas pamatskolas Drustu struktūrvienības sarakstā. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts, 10. panta pirmās daļa un tā 19. punkts 

nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pirmsskolas izglītības 

pieejamību, un pašvaldības dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu,  

citā starpā, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta pirmās daļas 1.punktu katras pašvaldības pienākums 

ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju 

iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības 

iestādē. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu, savukārt, atbilstoši minētā likuma 15.panta septītajai daļai, iestādes iekšējā 

reorganizācija, kas neparedz struktūrvienību nodošanu vai sadali starp citām iestādēm, nav 

uzskatāma par reorganizāciju šā panta izpratnē. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 15.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 19.punktu, Izglītības likuma 

17.panta pirmās daļas 1.punktu, 22.panta pirmo daļu, 29.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 7. pantu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.264 

“Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka no 2023.gada 1.septembra Smiltenes novada izglītības iestādes “Raunas 

pamatskola” izglītības programmu realizācijas vietā Drustos, adresē: Skolas iela 7, Drusti, 

Drustu pagasts, Smiltenes novads, LV-4132, slēdz pirmsskolas izglītības programmu 

(programmas kods 01011111 ). 

2. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola 

Drustu struktūrvienības sarakstā), izslēdzot ar 2023.gada 1.septembri šādas amata 

vienības: 

2.1. Skolotāja palīgs, amata vienību skaits 1,75; 

2.2. Apkopējs, amata vienību skaits 0,87; 

2.3. Pirmsskolas izglītības skolotājs, 2342 01, amata vienību skaits 0,925. 

3. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādes “Raunas pamatskola” direktorei: 

3.1. nodrošināt materiālo vērtību un inventāra inventarizāciju un tā pārvietošanu uz  

iestādes “Raunas pamatskola” telpām adresē Skolas iela 1, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads un Launkalnes sākumskolas telpā, adresē Līvu iela. 

3.2. nodrošināt inventāra turpmāko nodošanu tikai Raunas pamatskolas piederošām 

mācību realizācijas vietām; 

3.3. nodrošināt nepieciešamo grozījumu veikšanu iestādes iekšējos normatīvajos aktos 

līdz 2023.gada 31.augustam. 

4. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

kultūras un sociālajos jautājumos                   A.Harju 


